
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Miércoles 10 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 69378

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
19

85
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

19855 Anuncio de licitación de Transportes Urbanos y Servicios Generales,
Sociedad Anónoma Laboral, para la contratación del suministro de 62
autobuses de los denominados de 12 metros, de plataforma baja y
accesibles a personas con movilidad reducida.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Transportes Urbanos y Servicios Generales, Sociedad Anónima
Laboral, Camí de Can Ruti, s/n, 08916 Badalona, Teléfono: 93.395.31.11,
Fax 93.395.38.57, e-mail: tusgsal@tusgsal.es.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de 62 autobuses de los denominados de
12 metros de longitud, de plataforma baja y accesibles a personas con
movilidad reducida.

b) Número de unidades a entregar: 62
c) División por lotes y número: Si.
d) Lugar de entrega: Badalona. Camí de Can Ruti, s/n.
e) Plazo de entrega: Enero de 2010: 23 autobuses; Septiembre de 2010: 24

autobuses; Marzo de 2011: 15 autobuses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). .

5. Garantía provisional. 6.000,00 euros; Garantía definitiva: 6.000,00 euros por
vehículo adjudicado.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Transportes Urbanos y Servicios Generales, Sociedad Anónima
Laboral,

b) Domicilio: Camí de Can Ruti, s/n.
c) Localidad y código postal: Badalona, 08916.
d) Teléfono: 93.395.31.11.
e) Telefax: 93.395.38.57.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: A  las catorce horas

del dia 22 de Junio de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia económica y financiera y
solvencia técnica y profesional. Indicado en el pliego de condiciones
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las catorce horas del dia 25 de Junio de
2009.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Transportes Urbanos y Servicios Generales, Sociedad Anónima

Laboral.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Miércoles 10 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 69379

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
19

85
5

2. Domicilio: Camí de Can Ruti, s/n.
3. Localidad y código postal: Badalona, 08916.

e) Admisión de variantes: Según lo establecido en el Pliego de condiciones
particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Transportes Urbanos y Servicios Generales, Sociedad Anónima
Laboral.

b) Domicilio: Camí de Can Ruti, s/n.
c) Localidad: Badalona,
d) Fecha: Dia 3 de Septiembre de 2009.
e) Hora: A las doce horas.

10. Otras informaciones. Se admiten ofertas parciales.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario de conformidad con el Pliego de
condiciones particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". Dia 8 de
Junio de 2009.

Badalona, 8 de junio de 2009.- El Presidente del Consejo de Administración,
Fermín Casquete Álvarez.

ID: A090046113-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-09T23:46:15+0200




